UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /TTr-SNV Ninh Thuận, ngày      tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc ký duyệt văn bản chỉ đạo hoàn thiện Phương án tổng thể

 sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh Ninh Thuận

giai đoạn 2023-2025

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc hoàn

thiện Phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh

Ninh Thuận giai đoạn 2023-2025 (thông qua Công văn số 4985/VPUB-VXNV ngày

21/11/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh);

Căn cứ Công văn số 6766/BNV-CQĐP ngày 20/11/2023 của Bộ Nội vụ về

việc phương án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của tỉnh

Ninh Thuận giai đoạn 2023-2025;

Qua nghiên cứu nội dung thẩm định của Bộ Nội vụ tại Công văn số

6766/BNV-CQĐP  nêu trên và ý kiến góp ý của các Bộ, ngành liên quan;

Sở Nội vụ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh ký duyệt văn bản chỉ đạo Ủy ban

nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm (địa phương có đơn vị hành chính cấp

xã thuộc diện sắp xếp trong giai đoạn 2023-2025) khẩn trương phối hợp, đề xuất

điều chỉnh, bổ sung Phương án sắp xếp các phường trên địa bàn thành phố Phan

Rang-Tháp Chàm giai đoạn 2023-2025 (so với Phương án số 37/PA-UBND ngày

11/9/2023 và Phương án số 42/PA-UBND ngày 20/10/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Phan Rang-Tháp Chàm đã báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh) – trong đó

cần rà soát kỹ các nội dung góp ý của các Bộ, ngành và ý kiến thẩm định của Bộ

Nội vụ; trên cơ sở đó có thể báo cáo nhiều phương án, phân tích ưu điểm, nhược

điểm của từng phương án và đề xuất phương án lựa chọn tối ưu phù hợp với tình

hình thực tế của địa phương; gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để

tổng hợp, báo cáo Ban Cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh trình Ban Thường vụ

Tỉnh ủy xem xét, quyết định.

(Đính kèm dự thảo văn bản chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Lưu VT, TĐKT.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

 2

		2023-11-27T07:51:44+0700

		2023-11-27T07:52:34+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2023-11-27T07:52:49+0700